
 1 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 
 
Porgest a.s. 
sídlo:Slovanská 1526/38,Nový Jičín,741 01 
IČ: 26844508 
DIČ: CZ26844508 
bankovní spojení:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě B 2833 
zastoupená. Jaromír Hykel 
(dále jen prodávající)  
 
a 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČ: 27660915 
DIČ: CZ27660915 
bankovní spojení:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 
zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 
(dále jen kupující) 
 
 

Preambule 
Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 

„Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Modernizace spalovny nemocničního odpadu – Nákladní 

vozidlo pro svoz II“, č. 2025/006/ZZVZP, jehož zadavatelem je kupující (dále jen „Veřejná zakázka“).  

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka nákladního automobilu pro svoz nemocničního odpadu 

do spalovny v sídle zadavatele tovární značky Renault D 12 4x2 dle technické specifikace uvedené 

v příloze č. 2 a nabídky podané do Veřejné zakázky uvedené v příloze č. 1, které jsou majetkem 
prodávajícího (dále také „Zboží“). 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá Zboží a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že řádně dodané Zboží převezme do svého 

výlučného vlastnictví a zaplatí za něj kupní cenu. 
3. Prodávající v souvislosti s dodávkou Zboží předá kupujícímu veškeré potřebné doklady, které se 

k předmětu smlouvy vztahují.  
4. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá právní vady a jeho kvalitativní a technické vlastnosti 

odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům a technickým normám, stejně jako 

požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci veřejné zakázky uvedené v Preambuli této 

smlouvy. Prodávající prohlašuje, že Zboží je ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. 
  

 
 
 
 



 2 

II. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena za Zboží činí  2 330 000,- Kč bez DPH (2 819 300,- Kč včetně DPH). Sazba DPH se 

řídí příslušným zákonem.  
2. Kupní cenou se rozumí cena Zboží včetně dopravy do sídla kupujícího, zaškolení personálu, 

potřebných dokumentů a veškerých dalších nákladů a výdajů prodávajícího spojených s realizací 

této kupní smlouvy.  
3. Kupní cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 
  

III. 
Dodací podmínky 

 
1. Místem dodání Zboží je sídlo kupujícího. O předání a převzetí Zboží bude oprávněnými osobami 

smluvních stran vypracován a podepsán předávací protokol. 
2. V případě výskytu vad na Zboží, bránících řádnému užívání Zboží kupujícím k termínu jeho 

předání a převzetí, není povinen kupující Zboží převzít až do jejich odstranění. 
3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží kupujícímu do 18. týdnů. Zboží je předáno po podepsání 

předávacího protokolu oběma stranami, čímž přechází vlastnické právo ke Zboží na kupujícího. 

S přechodem vlastnického práva přechází na kupujícího současně i nebezpečí škody na Zboží.  
4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Zboží není dodáno řádně, bez vad nebo 

v dohodnutém termínu a jestliže prodávající nesjedná nápravu ani v kupujícím poskytnuté 

přiměřené lhůtě. 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu - faktury (dále jen 

„faktura“), vystaveného prodávajícím po předání a převzetí Zboží se splatností 30 dní od jejího 
doručení kupujícímu. Prodávající je povinen zaslat elektronickou fakturu ve formátu PDF nebo 

ISDOC na e-mailovou adresu: financni@nemuh.cz 
2. Faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

kupující oprávněn zaslat fakturu ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, či úpravě, aniž 

se dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 

náležitě doplněného či opraveného dokladu.  
3.  Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího. 
4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení dle příslušného nařízení vlády. Za prodlení se zaplacením kupní ceny 

není kupující povinen kromě úroku z prodlení hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou 

smluvní sankci. 
 
 

V. 
Záruka, záruční servis 

 
1. Prodávající poskytuje záruku za jakost Zboží v délce 2 let ode dne řádného převzetí Zboží.  
2. Práva z odpovědnosti za vady výslovně neupravená tímto článkem se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Poskytnutá záruka znamená, že dodané Zboží bude po dobu uvedenou v čl. V.1. způsobilé k použití 

pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. 
4. Záruční servis zajišťuje prodávající na základě výzvy kupujícího. Kontaktní údaje prodávajícího 

pro uplatnění záručních vad:  
 tel:  



 3 

 O přijetí reklamace vystaví prodávající kupujícímu potvrzení. 
 6.  Závadu je prodávající povinen odstranit do 24 hodin od doručení reklamační výzvy kupujícího, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud byla reklamační výzva doručena prodávajícímu ve 

dnech pracovního klidu (So, Ne, svátky), je prodávající povinen závadu odstranit do 48 hodin od 

obdržení reklamační výzvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že prodávající není 

schopen dodržet lhůty pro odstranění závady dle předchozích dvou vět z důvodu nedostupnosti 

náhradního dílu potřebného k odstranění závady a upozorní na tuto skutečnost neodkladně 

kupujícího, může požádat kupujícího o prodloužení lhůty k odstranění závady, pokud zároveň 

písemně průkazně doloží nedostupnost příslušného náhradního dílu a dále potvrdí kupujícímu 

nejbližší možnou časovou dostupnost náhradního dílu. Kupující za splnění uvedených podmínek 

bude akceptovat prodloužení lhůty k odstraněný závady.  Obdobně bude kupující akceptovat žádost 

prodávajícího o prodloužení lhůty k odstranění závady v případě, kdy prodávající čeká na uznání 

záruční opravy ze strany výrobce vozu, pokud prodávající o těchto skutečnostech bude kupujícího 

bezprostředně informovat a zároveň tyto skutečnosti prodávajícímu písemně prokáže. 
7.  Smluvní strany se dále mezi sebou dohodly na tom, že neodstraní-li prodávající reklamovanou 

vadu ani do 96 hodin po ohlášení reklamované vady, je kupující oprávněn nechat vadu odstranit 

třetí osobou a vzniklé náklady přeúčtovat prodávajícímu, a to na základě vystavené faktury 

kupujícího splatné do 14 dnů ode dne jejího doručení prodávajícímu. 
8.  Záruční doba neběží po dobu od oznámení vady do jejího úplného odstranění. Smluvní strany si 

dále sjednaly, že prodávající je povinen ve shora uvedené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za 

uvedené vady neodpovídá, přičemž náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese 

až do rozhodnutí sporu soudem prodávající, a kupující je povinen v případě pro něho negativního 

rozhodnutí sporu uhradit prodávajícímu veškeré náklady na odstranění vady vzniklé z tohoto titulu. 
 
 
 

VI. 
Sankční ujednání  

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Zboží uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,2 % z kupní ceny Zboží (bez DPH), a to za každý započatý den prodlení. Tuto smluvní 

pokutu je kupující oprávněn započítat proti úhradě kupní ceny za Zboží.  
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované závady (viz V.6 výše) uhradí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. 
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny uhradí kupující prodávajícímu úroky 

z prodlení v zákonné výši. 
4. Takto sjednané a stranami uplatněné sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady vzniklé 

škody. Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 

straně škoda z porušení povinnosti, ke kterému se sankce vztahuje, a jejíž náhradu lze vymáhat 

samostatně vedle sankcí v celém rozsahu. Částka sankce se tedy do výše náhrady škody 

nezapočítává. Zaplacením sankce není dotčena povinnost povinné strany splnit závazky vyplývající 

z této smlouvy. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato kupní smlouva se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a účinnou uveřejněním 

v registru smluv (viz níže). 
2. Veškeré změny a doplňky této kupní smlouvy jsou možné pouze písemnými, jednotlivě 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a ostatních souvisejících právních předpisů České 

republiky. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci 

veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 



 4 

Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 

dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 

doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy…), dále předpisů týkajících se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí a bez 

ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny 

zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 
4. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Obě smluvní strany souhlasí s tímto 

uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv kupující.  
5. Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem druhé 

smluvní strany. 
6. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 

občanského zákoníku. 
7.  Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího (viz příloha č. 1 této smlouvy), 

kterou v postavení účastníka zadávacího řízení podal do Veřejné zakázky. Podkladem pro uzavření 

této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích příloh. 

Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo z nabídky prodávajícího vyplývají prodávajícímu 

povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně 

v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti 

prodávajícího jsou součástí závazkového vztahu založeného touto smlouvou a prodávající je 

povinen je dodržet. 

8.  Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukáže být po uzavření této Smlouvy neplatným nebo 

neúčinným, pak tato skutečnost nebude mít za následek neplatnost nebo neúčinnost ostatních 

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu na žádost druhé 

smluvní strany nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, jehož obsah bude co nejblíže odpovídat účelu neplatného nebo neúčinného 

ustanovení. 
9.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze stran obdrží po 

jednom z nich. 
10.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 

svými podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy:  1) Nabídka prodávajícího  
    2) Technická specifikace  
             

  



 5 

 
V Uherském Hradišti dne .....................        V ......................... dne ............................    
 
   

 
 
 
 
 

………………………………....………                  ………...........…..……………………… 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. Porgest a.s. 
                                                                                        Jaromír Hykel,místopředseda správní rady 
MUDr. Petr Sládek                       
předseda představenstva                 



 

OBCHODNÍ NABÍDKA 
 

 

 

 

 
  

 

 

 
1 / 12 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

DĚKUJEME ZA VAŠÍ DŮVĚRU A VÁŠ ZÁJEM O 
 

RENAULT D 12 MED P4X2 240E6 
 

K RUKÁM: 
Porgest, a.s. 
 

středa 15. ledna 2025 
 



JEDINÝ VÝKRES 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
2 / 12 

Kód modelu : 40J20562MD01 
 

 
Pozor, tento nákres je pouze orientační a nezohledňuje mimosériové adaptace přítomné na tomto vozidle. 

  



JEDINÝ VÝKRES 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
3 / 12 

 
Pozor, tento nákres je pouze orientační a nezohledňuje mimosériové adaptace přítomné na tomto vozidle. 

  



JEDINÝ VÝKRES 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
4 / 12 

 
Pozor, tento nákres je pouze orientační a nezohledňuje mimosériové adaptace přítomné na tomto vozidle. 

 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
5 / 12 

 

 K rukám:      
 

Porgest, a.s. 
 
 
                                                                        

RENAULT TRUCKS D 12 MED P4X2 240E6 - C.H.V. 11,99 T / CHS 11,99 T 
 
 
 
 

 

D 12 
Typ nástavby: 
SKRÍN 

 

 

  

 

 

HMOTNOSTI 
Rozvor  mm 6,200 

Max. povolená hmotnost Celková Hmotnost Vozidla (C.H.V.) kg 11990 
Max. technická hmotnost CHS (CoC: 16,4) kg 15500 

Užitečná hmotnost (C) kg 7065 

Hmotnost podvozku s kabinou 
celkem kg 4925 

skupina předních náprav (náprava na zemi) kg 3191 
skupina zadních náprav (náprava na zemi) kg 1734 

Max. povolená hmotnost přední náprava 1 kg 4480 
zadní náprava 1 kg 8480 

Max. technická hmotnost 
celkem (Coc: 16.1.) kg 12000 

skupina předních náprav (Coc: 16.3.) kg 4480 
skupina zadních náprav (Coc: 16.3.) kg 8480 

 
Tato tabulka zohledňuje hmotnost volitelné výbavy RENAULT TRUCKS, plnou nádrž AdBlue, oleje, kapaliny do ostřikovače a chladicí 
kapaliny na 100 %, palivovou nádrž plnou z 90 % a přítomnost řidiče (75 kg) 
Pro zachování pohodlného řízení (ovládání směru, brzdění) vozidel při všech podmínkách naložení a jízdních podmínkách po montáži 
nástavby na vozidlo je nutné dodržen následující minimální zatížení na přední(ch) nápravě (nápravách): 2 500 kg 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
6 / 12 

DÉLKY 
Rozvor  mm 6,200 

Karosovatelná délka min. (min.W / BEP L105) mm 9148 
max. (Wmax / BEP L105) mm 9425 

Přední převis (H / BEP L016) mm 1325 
Vstupní kóta začátku nástavby za kabinou (B / BEP L102) mm 495 

Rozvor (F / BEP L011) mm 6200 
Technický rozvor (F' / BEP L015) mm 6200 

Délka zadního převisu Podvozek, samotný (BEP L017) mm 3939 
Celková délka podvozku s kabinou (A / BEP L001) mm 11464 

Těžiště nákladu min. (Ymin / BEP L104) mm 993 
Max. (YMAX / BEP L103) mm 1131 

Minimální délka vozidla (Z) (Zmin / BEP L001) mm 10968 
Maximální délka vozidla (Z) (Zmax / BEP L001) mm 11245 

Délka zadního převisu karoserie min. (Xmin / BEP L017) mm 3443 
Délka zadního převisu okarosovaného vozidla max. (Xmax: BEP L017) mm 3720 

 

VÝŠKY 
Rozvor  mm 6,200 

Výška střechy/od země naprázdno (O) mm 2711 
Max. vnější výška naprázdno (BEP H001) mm 2732 

Výška podélníků (BEP H032) mm 234 

Světlá výška s nákladem vpředu (U1 / BEP H015) mm 204 
vzadu (U3 / BEP H016) mm 172 

Výška od země / horní část podélníku v úrovni přední 

nápravy 
bez nákladu (H1 / BEP H035) mm 839 
při naložení (H1 / BEP H036) mm 796 

Výška od země / horní část podélníku v úrovni zadní 

hnací nápravy 
bez nákladu (H2 / BEP H037) mm 986 
při naložení (H2 / BEP H038) mm 848 

Výška od vozovky / k horní pásnici podélníků vzadu naprázdno (HN) mm 1077 
Výška od země / horní pásnice podélníků vzadu s nákladem (HN) mm 880 

 

ŠÍŘKY 
Rozvor  mm 6,200 

Maximální šířka kabiny (BEP W002) mm 2276 

Šířka rámu vpředu (BEP W035) mm 864 
vzadu (BEP W036) mm 864 

Šířka u zadních kol zadní náprava 1 (V3 / BEP W003.2) mm 2368 

Rozchod přední (V1 / BEP W013.1) mm 1942 
zadní 1 (V2 / BEP W013.2) mm 1830 

 

RŮZNÉ 
Rozvor  mm 6,200 

Síla mater. podélníků (BEP W034) mm 7 

Poloměr zatáčení stopový mm 10224 
vnější poloměr obrysu (BEP W012) mm 10900 

 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
7 / 12 

 
MOTOR DTI 5 
Chladicí kapalina: nemrznoucí do - 40°C. 
Maximální výkon: 176 kW při 2200 ot./min. 
Maximální krouticí moment: 900 Nm při 1200 až 1600 
ot./min. 
Vznětový řadový 4válec - 4 ventily na válec - Zadní rozvod 
Akumulační vstřikování COMMON RAIL s tlakem 2000 barů 
Vrtání 110 mm - zdvih 135 mm - Zdvihový objem 5,1 litru 
Přeplňování turbokompresorem s proměnlivou geometrií 
Recyklace výfukových plynů EGR 
Směr otáčení (pohled od převodovky): proti směru 
hodinových ručiček 
Objem olejové náplně: 14,5 l včetně filtru 
Standardní interval výměny motorového oleje 
Ocelová (plech) olejová vana 
Objem chladicího okruhu: 13 litrů 
Emisní stupeň CEE EURO VI 
Kompaktní systém následného zpracování (5. vstřikovač, 
katalyzátor, filtr pev. částic FAP, SCR) 
Chladicí kapalina 
Hluková norma R51.03 

 

 

 
VÝBAVA MOTORU 
Částečná recyklace olejových výparů (polouzavřený okruh) 
Zařízení pro studený start ohřevem nasávaného vzduchu 
Bez přídavného náhonu z motoru. 
Elektronický omezovač rychlosti (90 km/h) 
 
SPOJKA 
Bez spojky. 
 
PŘEVODOVKA 
Převodovka Optishift 8 ST. 
Strategie řazení optimalizovaná pro FUEL ECO 
Chlazení automatické převodovky 
 
ODLEHČOVACÍ BRZDA 
Zpomalovací brzda na výfuku (80 kW při 2800 ot./min) 
 
POMOCNÝ POHON (PTO) 
Bez pomocného pohonu (PTO) na převodovce. 
 
ŘÍZENÍ 
Integrovaný hydraulický posilovač s proměnlivým poměrem. 
Jízda vpravo 
 
PŘEDNÍ NÁPRAVA: 
Přípustné zatížení přední nápravy: 4,5 t. 
 

BRZDOVÁ SOUSTAVA 
 
Provozní brzda: 
Brzdový systém se dvěma nezávislými okruhy. 
Všechny brzdy kotoučové 
Vzduchový kompresor 500 l/min, 360 cm³, jednoválcový 
Elektronické řízení hospodaření se vzduchem APM (Air 
Product Management) 
Vyměnitelná vložka vysoušeče vzduchu optimalizovaná 
preventivní údržbou 
Bez zařízení pro brzdění přívěsu. 
 
EBS: 
Systém proti zablokování kol (ABS) 
Protiprokluzový systém (ASR) 
Drag torque control (Kontrola momentu při podřazení) 
Vyvážení opotřebení destiček (disků) 
Připojení retardérů a provozních brzd 
Řízení uzávěrky diferenciálu (je-li součástí výbavy) při 
rychlosti <10 km/h (4x2) 
Asistent pro rozjezd do svahu (Hill Start Aid) 
Výstraha brzdového výkonu 
Kontrola stability a systém proti převrácení ESC (Electronic 
Stability Control) 
Zkouška zapřažení přívěsu/návěsu 
Asistent nouzového brzdění (AFU) 
 
Parkovací brzda: 
Pneumatické ovládání, znehybnění zajištěno pružinovými 
válci na zadních kolech. 
 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
8 / 12 

PNEUMATIKY A KOLA 
Rozměr 245/70 R19,5 
Ocelové disky 
Kontrola tlaku v pneumatikách kompatibilní s ISO_11992 
Ozdobné kryty předních kol 
Držák rezervního kola a rezervní kolo v rozvoru na levé straně 
 
HNACÍ ZADNÍ NÁPRAVA 
Hnací náprava P11140 s jednoduchou redukcí 
Integrovaná uzávěrka diferenciálu 
Zatížení zadní nápravy (technické maximum): 8,5 t 
Převodový poměr nápravy: 4,11 
Otáčky motoru při 90 km/h: 1542 ot./min 
 
KABINA 
 
Exteriér kabiny: 
Day cab 
Kabina z pozinkovaného plechu, ošetřeného kataforézou. 
barva kabiny: Bílá ekla 
technický kód: 09350 
Úprava: odstranění tempomatu 
Červený emblém 
Deflektory proti znečištění. 
Odpružení kabiny pryžovými bloky vpředu a ocelovými 
pružinami vzadu 
Hydraulické sklápění kabiny. 
Vyhřívaná, elektricky ovládaná zpětná zrcátka 
2 širokoúhlá zrcátka. 
Obrubníkové zrcátko. 
Zpětná zrcátka pro karoserie 2 501 až 2 600 mm a pozice 
radaru pro vnější rozměr podvozku 2 451 až 2 500 mm. 
Skládací podhledové zrcátko 
Sání vzduchu pod podlahou. 
Ukazatel zanesení vzduchového filtru 
Ochrana proti ostřikům vody na předních blatnících 
Externí díly v tmavé barvě 
Příprava pro montáž sluneční clony. 
Tónované vrstvené čelní sklo 
Bez zadního okna. 
 
Vnitřní prostor kabiny: 
- 2 úložné schránky (50 l) vymezené síťkami 
Tři sluneční clony na čelním skle 
S digitální kamerou. 
 

 

 

 
 
Digitální tachograf DTCO 4.1 
Ruční střešní větrací otvor 
Sedadlo řidiče CONFORT se vzduchovým pérováním, 
seřiditelnou bederní opěrkou, vyhřívaným sedákem a 
opěrákem, seřizování hloubky sedáku a vestavěným 
bezpečnostním pásem 
Loketní opěrka řidiče 
Červené bezpečnostní pásy 
Kontrolka bezpečnostního pásu 
Sedadlo spolujezdce seřiditelné 
Časovač osvětlení kabiny. 
boční posuvná sluneční strana na straně řidiče 
2 věšáky na zadní stěně 
Elektricky ovládaná okna 
Klimatizace 
Návod k obsluze a servisní síť v češtině. 
 
Výbava volantu: 
4-ramenný výškově a hloubkově nastavitelný volant s 
ovladačem regulátoru rychlosti 
Autorádio analogové a digitální ve formátu DAB / DAB+ 
Bluetooth 4.0 pro přehrávání audia pomocí Streaming s funkcí 
HandsFree s ovládáním pod volantem 
USB port pod autorádiem 
 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
9 / 12 

Palubní deska: 
Prostřední držák tabletu se 2 porty USB-C 
Elektrická zásuvka pro příslušenství 12 V + 24 V na palubní 
desce (svazek 24 V k dispozici v horní polici). 
Systém imobilizéru ovládaný ovladačem v klíči. 
Dálkové ovládání dveří 
Omezovač rychlosti nastavitelný ovládáním na volantu (ASL) 
ECO Cruise control s funkcí Optiroll 
Chytrý rychlostní asistent: rozpoznávání značek s maximální 
povolenou rychlostí, zobrazení uvnitř kabiny a upozornění na 
překročení rychlosti. 
Režim Eco (bez Kick down) 
Režim Eco 

 

 
 

ELEKTRONIKA / PALUBNÍ INFORMAČNÍ 

SYSTÉM 
Displej ve češtině a v angličtině 
Další jazyk (slovenština) 
Zásuvka OBD v kabině pro stažení diagnostických dat vozidla 
Přípojka pro systém sledování provozu vozového parku - 
Fleet Management System (FMS) 
Tlačítko asistence usnadňující geolokaci s platformou 24/7 
Telematická jednotka TGW3 (telematic gateway) 4G zahrnuje 
anténu a umožňuje registraci ke službám Optifleet (Map, 
Check, Drive) – Automatická aktivace. 
SIM karta Telenor 
Systém výstrahy řidiče (DAS) a vyjetí z jízdního pruhu 
(LDWS) 
Boční radary pro sledování levé a pravé strany 
Systém varování před čelní kolizí propojený s pokročilým 
systémem nouzového brzdění (AEBS) a adaptivním 
tempomatem (ACC) 
 
ELEKTRICKÁ VÝBAVA 
Kapacita akumulátoru 170 Ah. 
Akumulátory s kontrolou úrovně hladiny 
Odpojovač akumulátorů ADR 
Alternátor 130 A. 
Alternátor 180 A. 
Zadní led osvětlení a signalizace (norma EHS e2 10113) 
 
PODVOZEK 
Ochranný lak rámu - barva šedá minerální 
technický kód: 03650 
Standardní převis s předvrtanými otvory pro nástavbáře 
Odnímatelné vlečné oko vpředu 
Ochrana proti proti podjetí vpředu. 
Zadní zábrana proti podjetí 
Bez koncového příčníku rámu. 
2 SKLÁDACÍ ZAKLÁDACÍ KLÍNY 
Výfuk v rozchodu s vyústěním pod vozidlo 
 
NÁRAZNÍKY - SCHŮDKY A OSVĚTLENÍ 
Plastový nárazník s ocelovými rohy 
Přístup po dvou schůdcích. 
Osvětlení vstupu do kabiny. 
Seřizování osvětlení 
Denní světla LED 
Přední mlhové světlomety. 
 
PÉROVÁNÍ 
 
Přední pérování 
Pérování přední nápravy parabolickými listovými pery. 
Stabilizátor. 
 



PERSONALIZOVANÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
10 / 12 

Zadní pérování 
Pérování zadní nápravy parabolickými listovými pery 
Teleskopické tlumiče. 
Stabilizátor. 
 
PALIVOVÁ NÁDRŽ 
Plastová nádrž 
Palivová nádrž 215 litrů vpravo 
Elektrický předehřev na palivovém filtru 
 
AdBlue 
Nádrž na AdBlue, 32 litrů, v podvozku. 
 

STANDARDNÍ VÝBAVA 
ADR (Přeprava nebezpečných látek). 
Zvedák 8 t 
Výstražný trojúhelník. 
Zvukový signál zařazeného zpětného chodu. 
Objem nádrže ostřikovače skel 12 l 
 
NÁSTAVBA/KAROSÉRIE 
Upevňovací patky pro nástavbu vpředu a vzadu 
Otvor v podlaze kabiny pro vedení el. připojení od nástavby. 
Interface pro připojení nástavby do elektrického systému 
vozidla a modul pro přenos složitějších funkcí mezi vozidlem 
a nástavbou po sběrnici bus CAN (start motoru z nástavby 
apod.). 
Elektrická příprava pro zdvižné čelo 
 
SLUŽBY 
Uptime 

PŘEVODOVÉ STUPNĚ 
R1 1 2 3 4 5 6 7 8 

4.25 4.89 3.12 2.03 1.64 1.25 1.00 0.84 0.64 
 
Výrobce si vyhrazuje právo změnit výše uvedené charakteristiky bez předchozího upozornění. 
Dokument nemá smluvní charakter. 
Tato cenová nabídka je určena pouze Vám jako našemu obchodnímu partnerovi. Jedná se o důvěrnou informaci. S 
šířením nabídky třetím stranám nedáváme souhlas. 



CEN. ODHAD 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
11 / 12 

 

 

Výpočet Datum konfigurace :  15.01.2025 
Číslo ceníku  CZ RTG 55.1 

Typ vozidla Počet vozidel  Komentář 
D 12 MED P4X2 240E6 1   

 
POPIS VOZIDLA 
Vozidlo D 12 MED P4X2 240E6 
Rozvor ROZV.6,200 
Stálý převod CELKOVÝ PŘEVOD ZN 4,11 
Výkony motoru 240K - 900NM - DTI5 - E6 
C.H.V. C.H.V. 11,99 T 
C.H.S. CHS 11,99 T 
Barva BÍLÁ EKLA (09350) 
Pneumatiky P. R02 PROFUEL S / D 

 245/70 R19,5 
 

VYČÍSLENÍ PODVOZKU S KABINOU A VOLITELNÁ VÝBAVA RENAULT TRUCKS. 
 
Popis 

 
 

 
 

 
 

 
 

Základní cena     
 BEZ STŘEŠNÍHO SPOJLERU     
 DRŽÁK/REZERVNÍ KOLO V ROZVORU VLEVO     
 EBS + ASR + HSA + ESC     
 FMS GATEWAY     
 MLHOVÁ SVĚTLA     
 N = 3795 mm     
 ODPOJOVAČ AKUMULÁTORU ADR     
 ODSTRANĚNÍ TEMPOMATU     
 PALIVOVÁ NÁDRŽ VPRAVO 215 L     
 PODVOZEK PRO FURGON     
 PŘÍPRAVA NA ELEKTRICKÉ ČELO     
 SEDADLO ŘIDIČE KOMFORT S BOČNÍM 
VEDENÍM 

    

 STŘEŠNÍ VĚTRACÍ OTVOR MANUÁLNÍ     
 UZÁVĚRKA DIFERENCIÁLU     
 VÝBAVA ADR     
 ZADNÍ SVĚTLA LED     
 ZÁSUVKY 12V + 24V NA PŘÍSTR.DESCE     
 ZVEDÁK 8 T     
 ZVUKOVÝ SIGNÁL ZPÁTEČKY     

 
 

SOUHRN VÝPOČTU 

K RUKÁM: 
Porgest, a.s. 
 
 



CEN. ODHAD 
  

Datum aktualizace 
středa 15. ledna 2025 

 

 

 
 Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 

Obchodní zástupce severní Morava Telefon: +42027 2124 111 
Mobilní telefon:  Fax: +42027 2680 033 

 www.renault-trucks.com 

 
12 / 12 

  
    
    

 
 
 



Uherskohradišťská nemocnice a.s. –  
Modernizace spalovny nemocničního odpadu –  

Nákladní vozidlo pro svoz II 
 

 
sídlo společnosti J.E.Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště,  tel.: 572 529 111,  fax: 572 529 130,  e-mail: nemuh@nemuh.cz, www.nemuh.cz 
bankovní spojení ČSOB Uherské Hradiště, č.ú.: 249980999/0300, IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 

registrace  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

 

 
Příloha č. 2 TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
Specifikace – minimální zadavatelem požadované 

technické parametry 
Plnění 

ANO/NE 
Skutečná hodnota 

technického 

parametru 
1 PODVOZEK   
Celková hmotnost max. 12 t ANO 11 990KG 
Výkon motoru min 175 kW  ANO 176 KW 
Palivo: nafta motorová ANO  
Emisní stupeň EURO 6 ANO  
Převodovka automatická min. 8 stupňů ANO 8 
Pohon na zadní nápravu, integrovaná uzávěrka 
diferenciálu 

ANO  

Rozvor min 6000 mm ANO 6 200MM 
Palivová nádrž min. 180 l ANO 215L 
Kabina bez lůžkové úpravy ANO  
Barva kabiny bílá ANO  
Klimatizace kabiny ANO  
Centrální a dálkové zamykání ANO  
ABS, ASR, ESC, asistent rozjezdu do svahu ANO  
Couvací kamera ANO  
Denní LED světla ANO  
Přední mlhové světlomety ANO  
ADR včetně výbavy – přeprava kontejnerů s 
nebezpečným odpadem ze zdravotní péče 

ANO  

   
2 SKŘÍŇ   
Stěny v provedení PLYWOOD, překližkové stěny tl. 
min. 20 mm s venkovním laminátovým opláštěním, 
vnitřní povrch laminát umyvatelný, u podlahy okopový 
plech - výška 25cm po celém obvodu, barva bílá,  

ANO  

Podlaha vodovzdorná překližka, povrch litý 
protiskluzový 

ANO  

Minimální šířka skříně vnitřní 2480 mm ANO  
Minimální délka skříně vnitřní 9100 mm ANO  
Minimální výška skříně vnitřní 2200 mm  ANO  
Bez bočních dveří ANO  
Sklápěcí hydraulické čelo skříně (nemůže zajíždět pod 
podvozek) bez horního příklopného dílu, ADR úprava, 
nosnost min 1000 kg 

ANO  

Čelo opatřeno protipojezdovými záklopkami  ANO  
Ovládání čela standardně na skříni + dálkové ovládání ANO  
Úchytný mechanismus ve dvou pásech po celé délce + 
kotvící tyče  4 ks, okopový plech 20 cm v čele skříně ve 
výšce 1080  

ANO  

LED osvětlení skříně ANO  
Schránka na nářadí, barel na vodu ANO  
 


		2025-02-04T08:06:18+0100
	Jaromír Hykel


		2025-02-04T08:05:22+0100
	Jaromír Hykel


		2025-02-04T08:05:22+0100
	Jaromír Hykel




